



# Zentsu-aitorpena

1. or.

Alta, aldaketa eta baxa  
enpresaburuen, profesionalen eta  
atxikitzaileen zentsuan

# 036

IFZ <b>G48157242</b>	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena <b>JAGON ESKOLA PUBLIKOA</b>			Ekitaldia <b>XXXX</b>	
Zerga-egoitza <b>ESKOLA PUBLIKOA</b>	Etxe zk. <b>5</b>	Letra	Sozialrua - Aldea	Telefonoa <b>XXXXXXXXXX</b>	
Udalerrria <b>BILBAO</b>	Posta kodea <b>48005</b>		Probintzia edo Lurralde Historikoa <b>BIZKAIA</b>		
Jarduera nagusia		Deskripzioa <b>HEZUNTZA</b>		EJZko epigrafea	

## ALTA EMATEA ZENTSUAN

- Zentsuan alta emateko eskabidea .....	01
• Arrazoiak:	
- Enpresarioa edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.) .....	02
- Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaindu .....	03
- Ez enpresario ez profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratu Batasunaren barruan .....	04
- BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean .....	05
- Errenta-eratzikipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaiko kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5 zenbakiko eranskina bete) .....	06
- Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea) .....	07
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:	
- Hasiera eraginkorraren <b>aurretik</b> (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.) .....	08
- <b>Eraginkorra</b> (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) .....	09
- Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:	
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) .....	10
- BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) .....	11
Zentsuko alta data	<input type="text"/>

## ALDAKETAK

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:	
- Gaitzeagatik .....	12
- Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik .....	13 <input checked="" type="checkbox"/>
- Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik .....	14
- Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe) .....	15
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:	
- Hasiera eraginkorraren <b>aurretik</b> (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.) .....	16
- Zerga betebeharrak <b>eraginkor</b> bihurtzean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) .....	17
- Haueri buruzko datuak aldatzea:	
- Ekonomi jarduerak eta tokiko jarduerak .....	18
- Balio erantsiaren gaineko zerga .....	19
- Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zerga .....	20
- Sozietateen gaineko zerga .....	21
- Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga .....	22
- Atxikipenak, diru sarrerak kontura, zerga bereziak eta beste batzuk .....	23
- 1/2004 Foru Arauko II. tituluan ezarritako zerga araubide berezia hautatu / uko egin .....	24
- Alta edo baxa eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:	
- BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean .....	25
- Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean .....	26
- Bazkideen, jaraunseen, kideen edo partaidetza-kuoten aldaketa .....	27
- Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak) .....	28
- Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk) .....	29
- Xede horretarako osatutako sozietateengatiko berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea .....	30
Aldaketa data	<input type="text"/>

## BAXA EMATEA ZENTSUAN

Baxa .....	31	Kausa:	
Zentsuko baxa data	<input type="text"/>	32	Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, irenspenagatik, etab.)
		33	Egoitza beste administrazio batera tokiz aldatzea
		34	Beste kausa batzuk:
			Kausa: .....

# Zentsu-aitorpena

1. or.

Alta, aldaketa eta baxa  
enpresaburuen, profesionalen eta  
atxikitzaileen zentsuan

# 036

IFZ <b>G48157242</b>	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena <b>JAGON ESKOLA PUBLIKOA</b>			Ekitaldia <b>XXXX</b>
Zerga-egoitza <b>ESKOLA PUBLIKOA</b>	Etxe zk. <b>5</b>	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa <b>XXXXXXXXXX</b>
Udalerría <b>BILBAO</b>	Posta kodea <b>48005</b>	Probintzia edo Lurralde Historikoa <b>BIZKAIA</b>		
Jarduera nagusia	Deskripzioa <b>HEZUNTZA</b>	EJZko epigrafea		

## ALTA EMATEA ZENTSUAN

- Zentsuan alta emateko eskabidea ..... 01
  - Arrazoiak:
    - Enpresarioa edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.) ..... 02
    - Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaindu ..... 03
    - Ez enpresario ez profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratu Batasunaren barruan ..... 04
    - BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean ..... 05
    - Errenta-eratzikipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaiko kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5 zenbakiko eranskina bete) ..... 06
    - Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea) ..... 07
    - Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
      - Hasiera eraginkorren **aurretik** (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.) ..... 08
      - **Eraginkorra** (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 09
    - Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
      - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 10
      - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 11
- Zentsuko alta data

## ALDAKETAK

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:
    - Galtzeagatik ..... 12
    - Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik ..... 13
    - Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik ..... 14
  - Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe) ..... 15
  - Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
    - Hasiera eraginkorren **aurretik** (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudiaren 27. art.) ..... 16
    - Zerga betebeharrak **eraginkor** bihurtzean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) ..... 17
  - Haueri buruzko datuak aldatzea:
    - Ekonomi jarduerak eta tokiko jarduerak ..... 18
    - Balio erantsiaren gaineko zerga ..... 19
    - Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga ..... 20
    - Sozietateen gaineko zerga ..... 21
    - Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga ..... 22
    - Atxikipenak, diru sarrerak kontura, zerga bereziak eta beste batzuk ..... 23
  - 1/2004 Foru Arauko II. tituluan ezarritako zerga araubide berezia hautatu / uko egin ..... 24
  - Alta edo baxa eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
    - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 25
    - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 26
  - Bazkideen, jaraunseen, kideen edo partaidetza-kuoten aldaketa ..... 27
  - Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak) ..... 28
  - Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk) ..... 29
  - Xede horretarako osatutako sozietateengatiko berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea ..... 30
- Aldaketa data

## BAXA EMATEA ZENTSUAN

- Baxa ..... 31
- Zentsuko baxa data
- Kausa:
- 32  Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, irenspenagatik, etab.)
  - 33  Egoitza beste administrazio batera tokiz aldatzea
  - 34  Beste kausa batzuk:
- Kausa: .....

2. or.	Zentsu-aitorpena
036	Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuaren, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan
IFZ G48157242	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena JAGON ESKOLA PUBLIKOA

Eranskinak	Aitorpenaren eranskinak	1. eranskina	50	3. eranskina	52	5. eranskina	54
		2. eranskina	51	4. eranskina	53		

IDENTIFIKAZIOA							
<b>Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak</b>							
Merkataritzako izena		E-maila			Interneteko domeinua edo webgunea		
<b>Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea</b>							
Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)				Etxe ZK.	Letra	Solairu-Aldea	Telefonoa
Udalerrria		Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa			
Forma juridikoa edo erakundearen mota					Anagrama		
Borondateen erabakiaren eguna (Sozietatearen eraketa denean baino ez)			Eratze eguna (Sozietatearen eraketa denean baino ez)		Kapital soziala eguna (Sozietatearen eraketa denean baino ez)		
<b>Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea</b>							
Egoiliar den estatuko egoitza					Herrialdea		
Nazioetasuna		Forma juridikoa edo erakundearen mota			Anagrama		
Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?				56	Bai	Establezimenduaren mota	
					Ez		
Egoiliar ez den erakundearen sukurtsaia da?				57	Bai		
					Ez		
Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra							
IFZ (badu)		Sozietatearen izena edo izendazioa			Egoitza duen estatua		
<b>Ordezkaritza</b>							
IFZ		Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
Nazioetasuna				Ordezkarri, ahalduen, administrari eta abarren ordezkaritza jardutea			
Zerga-egoitza				Etxe Zk.	Letra	Solairu-Aldea	Telefonoa
Udalerrria		Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa			

Zergapekoa edo beraren ordezkarria	
Hau naizen aldetik sinatu dut:	
Data:	Sinadura eta zigilua:

2. or.	<u>Zentsu-aitorpena</u>
<b>036</b>	Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuen, profesionalen eta atxikitzaileen zentsuan
IFZ <b>G48157242</b>	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena <b>JAGON ESKOLA PUBLIKOA</b>

Eranskinak	Aitorpenaren eranskinak	1. eranskina	<input type="text" value="60"/>	3. eranskina	<input type="text" value="52"/>	5. eranskina	<input type="text" value="54"/>
		2. eranskina	<input type="text" value="51"/>	4. eranskina	<input type="text" value="53"/>		

IDENTIFIKAZIOA							
<b>Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak</b>							
Merkataritzako izena		E-maila			Interneteko domeinua edo webgunea		
<b>Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea</b>							
Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)				Etxe ZK.	Letra	Solairu-Aldea	Telefonoa
Udalerría		Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa			
Forma juridikoa edo erakundearen mota					Anagrama		
Borondateen erabakiaren eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)		Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)			Kapital soziala eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)		
<b>Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea</b>							
Egoiliar den estatuko egoitza					Herrialdea		
Nazioetasuna		Forma juridikoa edo erakundearen mota			Anagrama		
Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?				<input type="text" value="56"/>	<input type="text" value="Bai"/>	<input type="text" value="Ez"/>	Establezimenduaren mota _____
Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?				<input type="text" value="57"/>	<input type="text" value="Bai"/>	<input type="text" value="Ez"/>	
<b>Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra</b>							
IFZ (badu)		Sozietatearen izena edo izendazioa			Egoitza duen estatua		
<b>Ordezkaría</b>							
IFZ		Deiturak eta izena edo sozietatearen izena					
Nazioetasuna				Ordezkarí, ahaldu, administrari eta abarren ordezkari izan jardutea			
Zerga-egoitza				Etxe Zk.	Letra	Solairua-Aldea	Telefonoa
Udalerría		Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa			

Zergapekoa edo beraren ordezkaria	
Hau naizen aldetik sinatu dut:	
Data:	Sinadura eta zigilua: